
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 9. elokuuta 2023 klo 12.30—15.43

Paikka: Teams-kokous

Jäsenet: Tiina Kotila-Paaso, Hartola, puheenjohtaja
Petri Haapanen, Asikkala
Pirjo Hepo-oja, Heinola
Kim Strömmer, Hollola
Minna Säkkinen-Salminen, Hollola
Jari von Becker, Iitti
Petri Käkönen, Kärkölä
Tiina Granqvist, Lahti, poissa klo 13—13.45, poistui klo 14.30
Virve Jämsén, Lahti
Jaana Suvisilta, Lahti
Mika Silvennoinen, Orimattila
Jouni Häkkinen, Padasjoki
Simo Sinervo, Sysmä
Anjariitta Carlson, esittelijä
Raisa Kujala, sihteeri

Asiantuntijat: Mai-Brit Salo ja Saila Juntunen, asiakohdassa 3; Hanna-Maria Partanen,
asiakohdassa 4

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (14.6.2023) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 14.6.2023 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 14.6.2023 kokouksen pöytäkirja.

3. Liikkuva Päijät-Häme 2030 –ohjelma

Liikkuva Päijät-Häme 2030 -ohjelman päämääränä on kaikkien päijäthämäläisten fyysisen
aktiivisuuden lisääntyminen ja paikallaanolon vähentyminen. Tavoitteena on, että yhä
useampi saavuttaa kansalliset oman ikäryhmänsä liikkumisen suositukset. Ensimmäisten
vuosien painopistealueeksi on nostettu lapset, nuoret ja lapsiperheet, ja tavoitteeksi
fyysisen aktiivisuuden lisääntyminen ja harrastamisen Suomen mallin edelläkävijyys.

Ohjelma toteuttaa kansallista ja Päijät-Hämeen tahtotilaa liikunnallisen elämäntavan
edistämiseksi ja tukee myös ympäristötavoitteiden toteutumista. Ohjelma on hyväksytty



maakuntahallituksessa sekä hyvinvointialueen hallituksessa. Ohjelma on lähetetty
hyväksyttäväksi kuntiin ja useat kunnat ovat sen jo hyväksyneet omissa toimielimissään.

Ohjelma on toimeenpanovaiheessa. Toimeenpanon kannalta olennaista on laajan
toimijakentän saaminen mukaan työhön sekä entistä tavoitteellisempien ja tiiviimpien
yhteistyörakenteiden luominen.

Ohjelma löytyy Päijät-Hämeen liiton sivuilta https://paijat-hame.fi/liikkuva-paijat-hame-
2030/

Kokouksessa asiaa esittelevät aluejohtaja Mai-Brit Salo PHLU:sta ja hyvinvointipäällikkö
Saila Juntunen Päijät-Hämeen liitosta. He kertovat missä valmistelujen osalta mennään
nyt ja millaisia jatko ajatuksia heillä on. Lisäksi he haluavat kuulla kuntien johtavien
toimijoiden ajatuksia, näkemyksiä ja ideoita, miten ohjelman kanssa edetään.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan esityksen tiedokseen.
Syyskuun kokouksessa valitaan sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja ohjelman
toimeenpanoa tukevaan ja seuraavaan ohjausryhmään.

4. Digitalisaation suuntaviivat Päijät-Hämeessä -kehittämishanke

Projektikoordinaattori Hanna-Maria Partanen tuo käsittelyyn Digitalisaation suuntaviivat -
kehittämishankkeen väliselvityksen ja sen myötä kehittämistyön edistämiseen liittyviä
kunnissa tehtäviä toimia.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi esittelyn tiedokseen. Esitysmateriaali on pöytäkirjan
liitteenä.

5. Seudullisen yhteistoiminnan osavuosikatsaus

Käydään läpi yhteistoiminnan taloustilanne tammi-heinäkuulta 2023.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan osavuosikatsauksen
tiedokseen.

6. Verkostoperuskoulu-hanke

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään Verkostoperuskoulu-
hankkeeseen vuosina 2022—2024.
Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteet ovat:
- kehittää perusopetuksen rakenteita
- hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja saavutettavuuteen yhteistyön
keinoin
- kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin
- henkilöstön osaamisen kehittäminen ja saatavuuteen vaikuttaminen.

Hankekokonaisuus koostuu valtakunnallisista tilaisuuksista sekä aluekohtaisesta pilottien
työskentelystä.

Kesäkuun kokouksessa sovittiin, että palveluverkon tarkastelemiseksi FCG:ltä tilataan
väestötietokartta, jotta saadaan kokonaiskuva oppilaiden sijoittumisesta seudullisesti
Päijät-Hämeen kartalla.

https://paijat-hame.fi/liikkuva-paijat-hame-2030/
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Sovittiin myös, että seudullinen OPS-kehittämisryhmä toimii työryhmänä, joka alkaa
pohtia käytännön toteuttamista kieli- ja katsomusaineiden opettamiseksi verkon yli
tapahtuvana opetuksena seudullisesti.  Samalla tarkastellaan ryhmän kokoonpano.
Ryhmään voidaan asiantuntijoina kutsua myös uusia jäseniä. Työryhmän ensisijaisena
tehtävänä on miettiä, miten yhteinen verkkovälitteinen opetus mahdollistetaan, millaisia
asioita siinä tulee ottaa huomioon ja millaisia haasteita siihen liittyy. Työryhmän
toimeksiantoa täsmennetään ja ryhmän kokoonpano kunnittain tarkastetaan elokuun
kokouksessa.

Verkostoperuskoulu-hankkeen seminaari järjestetään webinaarina 1.9.23. Lisätietoa
https://www.kuntaliitto.fi/tapahtumat/2023/verkostoperuskoulu-seminaari-digitaalisuus-
ja-etayhteyksien-hyodyntaminen.

Päätös: Ohjausryhmä täsmensi Verkostoperuskoulu-hankkeen projektiryhmänä aloittavan
OPS-kehittämisryhmän toimeksiantoa, kokoonpanoa ja aikataulua.

Ohjausryhmä keskusteli väestötietokartan tilaamisesta FCG:ltä. Sovittiin, että kartan
tilaamiseen palataan vielä syyskuun kokouksessa ja sitä ennen selvitetään, onko kartta
saatavissa maakunnallisena, jolloin siitä on mahdollista nähdä kuntien raja-alueilla asuvat
lapset ja sitä kautta voidaan tarkastella yhteistyömahdollisuuksia kuntien välillä.

7. Opetustoimen henkilöstökoulutus 2023

Valtion erityisavustusta (OPH) opetustoimen henkilöstökoulutukseen 2023 haettiin
yhteistyössä HY+ kanssa tukemaan Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteita.
Myönteinen avustuspäätös ”Digiä ja verkkopedagogiikka vieraiden kielten ja
katsomusaineiden opetuksessa” -kehittämishankkeelle saatiin 15.5.23. HY+ toimi
avustuksen hankijana ja vastaa hankkeen hallinnoinnista.

Kesäkuun kokouksessa sovittiin, että valmistellaan yhteinen viesti koulutuksesta
sisältöineen, aikatauluineen ja ilmoittautumisohjeineen opettajille lähetettäväksi.
Koulutuksen sisältö ja ajankohdat ovat asialistan liitteenä.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi koulutuksen sisällöt ja ajankohdat tiedokseen. Sovittiin,
että koulutuksesta tehdään markkinointikirje, jossa tuodaan esille Verkostoperuskoulu-
hanke, koulutuksen sisältö, ajankohta ja ilmoittautumisohjeet. Ohjausryhmän jäsenet
jakavat tiedon edelleen kunnissaan koulutuksen kohderyhmälle.

8. Valtion erityisavustus Innovatiivisten oppimisympäristöjen edistämiseen
varhaiskasvatuksessa 2023

Opetushallitus on päätöksellään 15.6.23 myöntänyt erityisavustusta ”Seikkaillen Päijät-
Hämeessä - Osallisuutta ja digitaitoja pelillisesti” -kehittämishankkeelle 112 050 euroa.
Toteuttajina ovat kaikki Päijät-Hämeen kunnat Iittiä lukuun ottamatta. Myönnetyn
avustuksen käyttöaika on 15.6.23—31.12.25. Valtion erityisavustusta myönnetään
enintään 90 % kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on vähintään 10 %.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi saadun avustuksen tiedokseen ja sopi
omarahoitusosuuksien laskuttamisesta seudullisen kehittämisen yksikköön.

9. Opiskeluhuollon palvelut – hyvinvointialueen tilannekatsaus

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa opiskeluhuollon palvelut, koulu- ja
opiskeluterveydenhuolto sekä kuraattori- ja psykologipalvelut siirtyivät
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hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 1.1.2023. Opiskeluhuollon palvelut toteutetaan
kuitenkin edelleen kouluilla ja oppilaitoksissa. Toimiva opiskeluhuollon kokonaisuus
edellyttää tiivistä kuntien opetuspalveluiden ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä.

Päätös: Käytiin läpi ajankohtaiset asiat.

10. Kehittämisryhmien kuulumiset

Touko- ja kesäkuun 2023 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat
kokoontuneet ARVO-, OPS-, toisen asteen koulutuksen, talousvastaavien,
nuorisopalveluiden ja varhaiskasvatuksen kehittämisryhmät sekä muut mahdolliset
työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ryhmien kuulumiset tiedokseen.

11. Muut kokouksessa esille tulevat asiat

 Kevään 2023 yhteishaussa peruskoulunsa päättäneiden jatko-opintoihin
sijoittuneiden tietojen kerääminen yhteisellä lomakkeella kunnista. Sovittiin, että
tiedot kerätään elokuun loppuun mennessä.

 Valtion erityisavustus (OPH) kouluun kiinnittymisen ja poissaoloihin puuttumisen
alueelliseen koordinaattoritoimintaan. Lisätietoa
https://www.oph.fi/fi/funding/valtion-erityisavustus-kouluun-kiinnittymisen-ja-
poissaoloihin-puuttumisen-alueelliseen. Sovittiin, että avustusta haetaan nykyisen
OKM:n rahoittaman kehittämishankkeen jatkoksi, jotta kehitetty malli saadaan
paremmin saatettua osaksi kuntien arkea.

12. Tiedoksi saatettavat asiat

 Nuorisoalan alueellisen ja paikallisen toiminnan kehittämisen hankkeeseen on
valittu projektikoordinaattoriksi Suvi Ovaska.

13. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 13.9.23.
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